
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Nuoro

COMUNE DI LANUSEI

COPIA

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER LE 
ANNUALITA' 2018/2020 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 6 DEL 26/03/2018. - MODIFICA N. 1 - ADOZIONE

N.     116

DEL  07/09/2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno sette del mese di settembre alle ore  12:00, nella sede del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE ASSENTE

XBURCHI DAVIDE SINDACO  

XARESU SANDRA ASSESSORE  

XASONI RENATO ASSESSORE  

XMARONGIU CINZIA ASSESSORE  

XPILIA RENATO ASSESSORE  

XZITO SALVATORE VICESINDACO  

Totale  6  0

Assume la presidenza Davide Burchi in qualità di Sindaco.

Partecipa Dr.ssa Antonina Mattu nella sua qualità di Segretario Comunale .

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, invita i partecipanti a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’art 21 che prevede che le 
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo 
superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori ed in coerenza con il bilancio. 
 
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n. 14 con cui sono stati 
approvati la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, i suoi aggiornamenti annuali e l’elenco annuale dei lavori pubblici. 
 
RICHIAMATI, inoltre: 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con il quale è stata approvata la riforma 
dell’ordinamento contabile delle Regioni e degli Enti locali nota come “armonizzazione”, ed in 
particolare l’articolo 3, comma 1, il quale prevede l’entrata in vigore  del nuovo ordinamento a 
decorrere dal 1° gennaio 2015; 

• il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011), il quale 
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo 
a entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione viene a 
scadenza, secondo un cronoprogramma contenente i tempi di attuazione. 

 
ATTESO che: 

• il nuovo bilancio di previsione deve essere redatto secondo il principio della competenza 
potenziata e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza 
dell’obbligazione; 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici. prevede che le opere vengano iscritte nei singoli 
esercizi della programmazione in cui le stesse prendono l’avvio, senza alcun riguardo per i 
tempi di realizzazione. 

 
RICHIAMATE 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 117 del 22/09/2017, con cui è stato adottato lo 
schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 e l’elenco annuale 
per l’anno 2018; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 12/12/2017, con cui è stato integrato ed 
adottato lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 e 
l’elenco annuale per l’anno 2018; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 07/02/2017 con cui  è stato integrato ed 
adottato lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 e 
l’elenco annuale per l’anno 2018; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26/03/2018 con cui è stato approvato 
definitivamente il Programma Triennale dei Lavori Pubblici adottato dalla Giunta comunale con 
le succitate deliberazioni. 

 
CONSIDERATO che, successivamente alla data di approvazione del programma triennale dei lavori 
pubblici: 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 27/06/2018, è stato approvato il documento 
di pianificazione  dei lavori denominati “20IR117/G1 Interventi per il superamento delle 
problematiche idrauliche dei canali coperti "girilonga", "padenti", "seminario", "cimitero", "la 
rotonda", "fontana marcusei", "s'ena (tratto 1)", "s'ena (tratto 2) e barigau” che prevede un 
quadro economico di € 1.990.000,00;  

• con deliberazione della Giunta comunale n. 84 del 27/12/2018 è stato approvato il documento 
di indirizzo alla progettazione dei lavori di "Realizzazione del polo scolastico comunale 
nell'edificio ex geometri" che prevede un quadro economico di € 6.000.000,00; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 85 del 27/06/2018 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica - definitivo dei lavori di "Manutenzione straordinaria del campo 
da calcio lixius" che prevede un quadro economico di € 480.000,00;  

• con delibera di Giunta Comunale n° 94 del 12/07/2018 è stato approvato il progetto definitivo 



dei lavori di "Manutenzione straordinaria e adeguamento igienico sanitario della scuola 
dell'infanzia di su tauli" che prevede un quadro economico di € 120.000,00; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 31/07/2018 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica economica dei lavori di "Restauro chiesa campestre di San Cosma e San 
Damiano e chiesa campestre Madonna del Carmine" che prevede un quadro economico di  
€ 200.000,00. 

• è stato redatto, da parte dell’ufficio tecnico comunale lo studio di fattibilità dei lavori di “Messa in 
sicurezza all'interno del piano di zona per l'edilizia economica e popolare denominato "Su Tauli” 
che prevede un quadro economico di € 250.000,00. 

• è stato redatto, da parte dell’ufficio tecnico comunale il seguente progetto dei lavori di 
"Manutenzione straordinaria e messa a norma del palazzo comunale” che prevede un quadro 
economico di € 400.000,00. 

• sono state redatte, da parte dell’ufficio tecnico comunale, a seguito della richiesta prot. 9810 del 
20/08/2018 del ministero delle infrastrutture, provveditorato delle opere pubbliche le seguenti 
schede tecniche: 

o “Collegamento stradale Via Repubblica – Piazza Marcia - messa in sicurezza del piano 
viario e nuova definizione del sistema di canali idrici sottostanti la piazza” dell’importo 
complessivo di € 690.000,00; 

o “Strada comunale Sa Serra – ripristino tratto viabilità danneggiata da eventi alluvionali” 
dell’importo complessivo di € 520.000,00; 

e che pertanto sussiste la necessità di introdurre ex novo i suddetti interventi nel programma 
triennale dei lavori pubblici. 

 
CONSIDERATO altresì che è stata redatta, da parte dell’ufficio tecnico comunale la scheda tecnica del 
seguente intervento da inserire nell’elenco delle opere di importo inferiore a € 100.000,00:   

• “Interventi di sistemazione e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio comunale 
- Via Garibaldi e Via Tola” del’importo complessivo di € 70.000,00  

 
RITENUTO opportuno, e necessario procedere all’ adozione della modifica n. 1 al programma triennale 
dei lavori pubblici approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26/03/2018, nel rispetto 
dell’art. 5 comma 9 del decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n. 14 
prevedendo l’inserimento degli interventi sopra riportati. 
 
VISTO  il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020, alla luce delle modifiche sostanziali 
introdotte dal competente ufficio per i sopraccitati motivi costituto dalle seguenti schede, che si allegano 
al presente provvedimento sotto la lettera A) predisposte secondo gli schemi-tipo contenuti nel decreto 
del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n. 14: 

1. Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
2. Scheda B – Elenco delle opere pubbliche incompiute; 
3. Scheda C – Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016; 
4. Scheda D – Elenco degli interventi del programma; 
5. Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
6. Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati 
nonché l’elenco delle opere di importo inferiore a € 100.000,00 e il cronoprogramma di spesa per 
l’attuazione del piano delle OO.PP, che si allegano al presente provvedimento rispettivamente sotto le 
lettere B) e C). 
 
DATO ATTO che: 

• il Programma deve essere pubblicato per 30 giorni all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune di Lanusei, in quanto sono state introdotte modifiche sostanziali;  

• l’approvazione definitiva avverrà contestualmente all’approvazione della variazione al bilancio e 
di modifica al programma triennale; 

• il referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale 
e l’elenco annuale dei LL.PP. è stato individuato nel Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici. 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e riportati  nel testo della presente deliberazione.   



 
Con voti unanimi, espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
DI ADOTTARE, per i motivi elencati in premessa, la modifica al Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici per le annualità 2018/2020 di cui alle n. 6 schede, allegate al presente atto sotto la lettera A) 
per farne parte integrante e sostanziale. 
 

DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 risulta composto dai 
seguenti elaborati come integrati: 

1. Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
2. Scheda B – Elenco delle opere pubbliche incompiute; 
3. Scheda C – Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016; 
4. Scheda D – Elenco degli interventi del programma; 
5. Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
6. Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati 
nonché l’elenco delle opere di importo inferiore a € 100.000,00 e il cronoprogramma di spesa per 
l’attuazione del piano delle OO.PP, che si allegano al presente provvedimento rispettivamente sotto le 
lettere B) e C). 
 
DI PUBBLICARE il suddetto schema del programma ai fini del perfezionamento della procedura 
finalizzata alla definitiva approvazione: 

• per 30 giorni all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Lanusei ai sensi dell’art. 5 
comma 5 del decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n° 14: 

• nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Opere pubbliche”, così come 
disposto dall’art. 38 comma 1 del D.Lgs. 33/2013. 

 
DI DEMANDARE ogni successivo adempimento al Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 

 



PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

F.to Dr.ssa Antonina Mattu

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GIURIDICI ED 
ECONOMICI

Data, 07/09/2018

F.to ING Paolo Nieddu

IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI TECNICIData, 03/09/2018

 FAVOREVOLE 

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

FAVOREVOLE

F.to Dr.ssa Antonina MattuF.to Davide Burchi

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to ____________Marco Lai

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune 
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n. 
267/2000;

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07/09/2018: 

X

F.to ____________Marco Lai

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI

Lanusei, 14/09/2018

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi  fino al 

29/09/2018, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, 

n. 267.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato Lai Marco

Lanusei, 14/09/2018



2018 2019 2020

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 17.744.829,55 2.596.930,00 3.052.700,00 23.394.459,55

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 685.366,50 0,00 0,00 685.366,50

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 194.633,50 0,00 0,00 194.633,50

stanziamenti di bilancio 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

306.871,26 0,00 0,00 306.871,26

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

 (cessione di immobili in cambio di opere)

0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 18.981.700,81 2.596.930,00 3.052.700,00 24.631.330,81

Il referente del programma

Ing. Paolo Nieddu

ALLEGATO I - SCHEDA  A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI



codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

somma somma somma somma
Il referente del programma

Ing. Paolo Nieddu

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OP ERE PUBBLICHE 2018/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'amministr azione
ambito di 
interesse 
dell'opera

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri 
necessari per 
l'ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 
SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la 
quale l'opera è 

incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, anche 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione 
d'uso

 Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 
Codice

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Parte di 
infrastruttura di 

rete



Reg Prov Com 2018 2019 2020 Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

-  €           -  €           -  €           -  €           

-  €           -  €           -  €           -  €           

Il referente del programma

Ing. Paolo Nieddu

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE O PERE PUBBLICHE 2018/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Codice univoco 
immobile (1)

Riferimento CUI intervento 
(2)

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3)

Descrizione immobile

Codice Istat

localizzazione - 
CODICE NUTS

trasferimento immobile a 
titolo corrispettivo ex 

comma 1 art.191 

immobili disponibili ex 
articolo 21 comma 5

già incluso in 
programma di 

dismissione di cui 
art.27 DL 201/2011 
convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 
l'insussistenza dell'interesse

Valore Stimato



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

00139020911 2015 00003 PROV0000006354 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

INTERVENTI FINALIZZATI AL RISPARMIO E 

ALL'EFFICIENZA

ENERGETICA DEL PALAZZO COMUNALE
1  €      350.000,00  €     350.000,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000006356 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 16. 

DISTRIBUZIONE DI ENERGIA

"RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA"

3  €      700.000,00  €     700.000,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000006357 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.05 RESTAURO 05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 11. BENI CULTURALI

MESSA IN SICUREZZA, RESTAURO E VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE E CULTURALE DEL SITO NURAGICO DI 

GENNACILI NEL BOSCO SELENE
3  €   1.175.000,00  €  1.175.000,00 

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBL ICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento           

(4)

lotto 
funzionale (5)

lavoro 
complesso 

(6)

codice ISTAT

localizzazione - 
codice NUTSReg Prov Com

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma (12)

2018 2019 2020
Costi su 
annualità 

successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Tipologia
Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di priorità 
(7)

GENNACILI NEL BOSCO SELENE

00139020911 2015 00003 PROV0000006365 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 16. 

DISTRIBUZIONE DI ENERGIA

PAES -  AZIONE IP01:  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA

3  €      570.950,00  €     570.950,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000006368 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 06. 

PRODUZIONE DI ENERGIA

PAES -  AZIONE FER04:REALIZZAZIONE DI NUOVO 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA COPERTURA DEL 

TRIBUNALE E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
3  €      171.798,22  €     171.798,22 

00139020911 2015 00003 O.P. 114 J23B10000720001 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

02. INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E RISORSE 

IDRICHE - 05.  DIFESA DEL 

SUOLO

OG009A/10 – LAVORI URGENTI DI ASSETTO 

IDROGEOLOGICO DEL TERRITORIO COMUNALE”
1  €   1.580.000,00  €  1.580.000,00 

00139020911 2016 00002 PROV0000006371 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.03 RECUPERO 05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

INTERVENTO DI RECUPERO PRIMARIO

DELL'IMMOBILE COMUNALE DI VIA ROMA 1  €      165.000,00  €     165.000,00 

00139020911 2018 00000 O.P. 161 D24J17000050001 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 12. SPORT, SPETTACOLO E 

TEMPO LIBERO

“VALORIZZAZIONE AREA PARCO CULTURALE 

ASTRONOMICO  POTENZIAMENTO OSSERVATORIO 

ASTRONOMICO (REALIZZAZIONE AEROFUNE OGLIASTRA 

FLY EXPERIENCE E POTENZIAMENTO OSSERVATORIO 

ASTRONOMICO)

1  €   1.000.000,00  €  1.000.000,00 

00139020911 2017 00001 PROV0000006383 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A
03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

01. INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - 01. STRADALI

OPERE DI SISTEMAZIONE STRADA DI  MATTALEI

1  €      205.000,00  €     205.000,00 

00139020911 2017 00000 PROV0000007077 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMMOBILI COMUNALI

1  €   1.000.000,00  €  1.000.000,00 

03.06 

MANUTENZIONE 

02. INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E RISORSE 

INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE DEI CORSI D’ACQUA 

E DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI 00139020911 2017 00001 O.P. 135/3 I28G17000030002 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

AMBIENTALI E RISORSE 

IDRICHE - 05.  DIFESA DEL 

SUOLO

E DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI 

BACINI IDROGRAFICI
1  €      192.081,33  €     192.081,33 

00139020911 2017 00001 O.P. 163 I23J17000060006 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.58 AMPLIAMENTO 

(COMPRESA 

SOPRAELEVAZIONE) 

O POTENZIAMENTO

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 99. ALTRE INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI E MESSA IN SICUREZZA 

DEL CIMITERO

1  €      275.000,00  €     275.000,00 

00139020911 2018 00000 PROV0000007078 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 12. SPORT, SPETTACOLO E 

TEMPO LIBERO

RIQUALIFICAZIONE LIXIUS E REALIZZAZIONE FORESTERIA

3  €   2.000.000,00  €  2.000.000,00 

00139020911 2018 00000 PROV0000006385 2018 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 99. ALTRE INFRASTRUTTURE 

SOCIALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE
1  €      306.871,26  €     306.871,26 

00139020911 2018 00000 PROV0000007146 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A 

NORMA DEL PALAZZO COMUNALE
1  €      400.000,00  €     400.000,00 1

00139020911 2018 00000 PROV0000007076 2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 12. SPORT, SPETTACOLO E 

TEMPO LIBERO

CAMPO IN ERBA SINTETICA

3  €      480.000,00  €     480.000,00 60.000,00€        
6. altro 

(società 

sportiva)

1

00139020911 2018 00000 O.P. 160 I22H18000090002 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

02. INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E RISORSE 

IDRICHE - 05.  DIFESA DEL 

SUOLO

INTERVENTI STRUTTURALI PER IL SUPERAMENTO

DELLE PROBLEMATICHE IDRAULICHE CONNESSE

ALLA COPERTURA DEI CANALI
1  €   1.990.000,00  €  1.990.000,00 1

00139020911 2018 00000 O.P. 144 D PROV0000007080 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.99 ALTRO 05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 08. SOCIALI E SCOLASTICHE

ISCOL@ REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO 

COMUNALE NELL'EDIFICIO EX GEOMETRI
1  €   6.000.000,00  €  6.000.000,00 134.633,50€      

6. altro 

(provincia)
1

PROV0000007081
03.07 

MANUTENZIONE 

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 08. SOCIALI E SCOLASTICHE

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

ADEGUAMENTO00139020911 2018 00000
PROV0000007081

2019 SI NO 20 91 37 ITG2A
MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

- 08. SOCIALI E SCOLASTICHE ADEGUAMENTO

IGIENICO SANITARIO DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI SU TAULI

1  €      120.000,00  €     120.000,00 1

00139020911 2018 00000
PROV0000007082

2019 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.05 RESTAURO 05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 31. CULTO

LAVORI DI RESTAURO CHIESA CAMPESTRE DI SAN 

COSMA E SAN DAMIANO  E CHIESA CAMPESTRE 

MADONNA DEL CARMINE
1  €      200.000,00  €     200.000,00 1

00139020911 2010 00008 PROV0000006390 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 08. SOCIALI E SCOLASTICHE

ADEGUAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA E IGIENE SUL 

LAVORO - ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 

DELLA SCUOLA MEDIA 
3  €  290.000,00  €     290.000,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000007067 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

PAES - AZIONE EE02 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

PALAZZO COMUNALE 

3  €  277.780,00  €     277.780,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000007068 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 33. DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE 

PAES - AZIONE EE04: EFFICIENTAMENTO TRIBUNALE

3  €  279.150,00  €     279.150,00 

00139020911 2010 00008 PROV0000007069 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

05. INFRASTRUTTURE SOCIALI 

- 12. SPORT, SPETTACOLO E 

TEMPO LIBERO

SISTEMAZIONE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO 

ALL'ATTIVITA' DI EQUITAZIONE
3  €  290.000,00  €     290.000,00 



00139020911 2018 00000 I21B18000010001 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

01. INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - 01. STRADALI

MESSA IN SICUREZZA ALL'INTERNO DEL PIANO DI 

ZONA PER L'EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE 

DENOMINATO "SU TAULI" 1  €  250.000,00  €     250.000,00 1

00139020911 2018 00000 PROV0000007148 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

01. INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - 01. STRADALI

COLLEGAMENTO STRADALE VIA REPUBBLICA - 

PIAZZA MARCIA. MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO 

VIARIO E NUOVA DEFINIZIONE DEL SISTEMA DI 

CANALI IDRICI SOTTOSTANTI LA PIAZZA

1  €  690.000,00  €     690.000,00 1

00139020911 2018 00000 PROV0000007149 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

01. INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - 01. STRADALI

STRADA COMUNALE SA SERRA - RIPRISTINO 

VIABILITA' DANNEGGIATA DA EVENTI 

ALLUVIONALI 1  €  520.000,00  €     520.000,00 1

00139020911 2010 00008 I24E06000180002 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A
03.07 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

01. INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - 01. STRADALI

RETTIFICA E ADEGUAMENTO CIRCONVALLAZIONE A 

VALLE DELL'ABITATO - 2° STRALCIO 3  €   2.200.000,00  €  2.200.000,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000007070 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 06. 

PRODUZIONE DI ENERGIA

PAES -  AZIONE FER05: REALIZZAZIONE DI IMPIANTI 

MINIEOLICI NEL TERRITORIO COMUNALE 3  €      325.000,00  €     325.000,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000007071 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A

03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 06. 

PRODUZIONE DI ENERGIA

PAES -  AZIONE TEL01: REALIZZAZIONE MICRO RETE DI 

TEOLERISCALDAMENTO CON GENERATORE DI CALORE A 

BIOMASSA  NEGLI EDIFICI COMUNALI
3  €      337.800,00  €     337.800,00 

00139020911 2015 00003 PROV0000007072 2020 SI NO 20 91 37 ITG2A
03.01 NUOVA 

REALIZZAZIONE

03. INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 06. 

PRODUZIONE DI ENERGIA

PAES -  AZIONE FER07 GENERATORI DI CALORE A 

BIOMASSA PER LE SCUOLE 3  €      189.900,00  €     189.900,00 

18.881.700,81 2.596.930,00 3.052.700,00 0,00 24.531.330,81 0,00 194.633,50

Il referente del programma
Ing. Paolo Nieddu



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

00139020911 2017 
00001

I23J17000060006

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI 

E MESSA IN SICUREZZA DEL 

CIMITERO

275.000,00€                275.000,00€              MIS 1 si no 1

00139020911 2017 
00001

I28G17000030002
INTERVENTI PER LA 

MANUTENZIONE DEI CORSI 

D’ACQUA E DI MITIGAZIONE 

192.081,33€                192.081,33€              CPA 1 si no 1

Il referente del programma

Ing. Paolo Nieddu

Finalità Livello di priorità
Conformità 
Urbanistica

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OP ERE PUBBLICHE 2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Verifica vincoli 
ambientali

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL Q UALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 
modifica programma (*)codice AUSA denominazione



Codice
Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda D testo

Il referente del programma

Ing. Paolo Nieddu

motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OP ERE PUBBLICHE 2018/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI LANUSEI

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUA LE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità



OPERE DI SISTEMAZIONE STRADA DI  SU NURAXI 30.000,00€                                         

è intendimento 

dell'amministrazione dare 

attuazione all'opera con 

fondi RAS 

REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI 80.000,00€                                         delega del 13/09/2016

SISTEMAZIONE DEFINITIVA DELLA STRADA VIA GALILEO GALILEI 50.000,00€                                         

è intendimento 

dell'amministrazione dare 

attuazione all'opera con 

fondi RAS 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

ESISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE - VIA GARIBALDI E VIA TOLA
70.000,00€                                         

è intendimento 

dell'amministrazione dare 

attuazione all'opera con 

fondi statali

Il Responsabile del Programma                      

Ing. Paolo Nieddu

NomeCognome

Descrizione Intervento

Responsabile del 

Procedimento
Importo totale intervento note



RIF.OPERA 
PUBBLICA

OGGETTO

QUOTA U.E.
QUOTA 

R.A.S./MINISTERO FONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI QUOTA U.E. QUOTA R.A.S./MINISTEROFONDI PROPRI

114 OP. 114 - APQ RAS del 23.12.2010
29113/42 1.580.000,00€            1.580.000,00€            711.000,00€               696.000,00€               711.000,00€               711.000,00€                  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA SU NURAXI
30.000,00€                 30.000,00€                     30.000,00€                 30.000,00€                 

154 REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI
29511/4 80.000,00€                 80.000,00€                     80.000,00€                 80.000,00€                 

144A ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI SCUOLA DELL'INFANZIA VIA GRAZIA DELEDDA
40.000,00€                 40.000,00€                     

135
INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE DEI CORSI D'ACQUA E DI MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI IDROGRAFICI

192.081,33€               192.081,33€                   92.071,92€                 20.000,00€                 92.071,92€                 170.950,79€                  

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI E MESSA IN SICUREZZA DEL CIMITERO
275.000,00€               250.000,00€                   25.000,00€                  103.125,00€               25.000,00€                 10.000,00€                 103.125,00€               250.000,00€                  15.000,00€                 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
ESISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE - VIA GARIBALDI E VIA TOLA

70.000,00€                 70.000,00€                     70.000,00€                 70.000,00€                 

SISTEMAZIONE DEFINITIVA DELLA STRADA VIA GALILEO GALILEI
50.000,00€                 50.000,00€                  50.000,00€                 50.000,00€                 

PREVISIONE DI INCASSO AL 31/12/2020 PREVISIONE DI SPESA ANNO 2020PREVISIONE DI INCASSO AL 31/12/2019PREVISIONE DI SPESA ANNO 2018COPERTURA FINANZIARIA PREVISIONE DI SPESA ANNO 2019PREVISIONE DI INCASSO AL 31/12/2018
INTERVENTI PROGRAMMATI  - ANNI 2018/2020

CAPITOLO 
USCITA

note IMPORTO 
COMPLESSIVO 

PROGETTO

50.000,00€                 50.000,00€                  50.000,00€                 50.000,00€                 

ADEGUAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA E IGIENE SUL LAVORO - ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA MEDIA 

290.000,00€               290.000,00€                   290.000,00€               290.000,00€                  

RETTIFICA E ADEGUAMENTO CIRCONVALLAZIONE A VALLE DELL'ABITATO - 2° 
STRALCIO

2.200.000,00€            2.200.000,00€                2.200.000,00€            2.200.000,00€               

SISTEMAZIONE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DI EQUITAZIONE
290.000,00€               290.000,00€                   290.000,00€               290.000,00€               

INTERVENTI FINALIZZATI AL RISPARMIO E ALL'EFFICIENZA
ENERGETICA DEL PALAZZO COMUNALE

350.000,00€               350.000,00€                   350.000,00€               350.000,00€               

"RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA"
700.000,00€               700.000,00€                   700.000,00€               700.000,00€               

MESSA IN SICUREZZA, RESTAURO E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE E CULTURALE 
DEL SITO NURAGICO DI GENNACILI NEL BOSCO SELENE

1.175.000,00€            1.175.000,00€                1.175.000,00€            1.175.000,00€            

PAES - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO COMUNALE
277.780,00€               277.780,00€                   277.780,00€               277.780,00€                  

PAES: EFFICIENTAMENTO TRIBUNALE
279.150,00€               279.150,00€                   279.150,00€               279.150,00€                  

PAES: REALIZZAZIONE DI IMPIANTI MINIEOLICI NEL TERRITORIO COMUNALE
325.000,00€               325.000,00€                   325.000,00€               -€                               

PAES:  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA
570.950,00€               570.950,00€                   

PAES: REALIZZAZIONE DI NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA COPERTURA DEL 
TRIBUNALE E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA

171.798,22€               171.798,22€                   
TRIBUNALE E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA

171.798,22€               171.798,22€                   

PAES: IMPIANTO DI COGENERAZIONE ALIMENTATO A BIOMASSE CON RETE DI 
TELERISCALDAMENTO A
SERVIZIO DEGLI EDIFICI PUBBLICI 337.800,00€               337.800,00€                   337.800,00€               337.800,00€                  

INTERVENTO DI RECUPERO PRIMARIO
DELL'IMMOBILE COMUNALE DI VIA ROMA

165.000,00€               165.000,00€                   

PAES - AZIONE FER07 - GENERATORI DI CALORE A BIOMASSA PER LE SCUOLE
189.900,00€               189.900,00€                   189.900,00€               189.900,00€                  

REALIZZAZIONE POLO SCOLASTICO COMUNALE NELL'EDIFICIO DELLE EX GEOMETRI
100.000,00€               100.000,00€                   

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI E MESSA IN SICUREZZA DEL CIMITERO
275.000,00€               247.500,00€                   27.500,00€                  247.500,00€               27.500,00€                 247.500,00€               27.500,00€                 

“VALORIZZAZIONE AREA PARCO CULTURALE ASTRONOMICO  POTENZIAMENTO 
OSSERVATORIO ASTRONOMICO (REALIZZAZIONE AEROFUNE OGLIASTRA FLY 
EXPERIENCE E POTENZIAMENTO OSSERVATORIO ASTRONOMICO) 1.000.000,00€            1.000.000,00€                

OPERE DI SISTEMAZIONE STRADA DI  MATTALEI
205.000,00€               90.200,00€                 114.800,00€                   67.650,00€                 86.100,00€                 50.000,00€                 60.000,00€                 10.000,00€                 15.000,00€                 27.650,00€                    41.100,00€                 10.000,00€                 15.000,00€                 27.650,00€                    41.100,00€                 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI
1.000.000,00€            440.000,00€               560.000,00€                   44.000,00€              56.000,00€                 8.000,00€                   10.000,00€                 330.000,00€          420.000,00€               396.000,00€                  504.000,00€               -€                       -€                           -€                               -€                           

MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA DEI CORSI D’ACQUA RICADENTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE – ANNUALITA’ 2017/2019

192.081,33€               192.081,33€                   187.081,33€               

RIQUALIFICAZIONE LIXIUS E REALIZZAZIONE FORESTERIA
2.000.000,00€            2.000.000,00€                2.000.000,00€            2.000.000,00€            

MANUTENZIONE STRAORDIINARIA PATRIMONIO COMUNALE
306.871,26€               306.871,26€                306.871,26€               306.871,26€               306.871,26€               306.871,26€                306.871,26€               306.871,26€               

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A NORMA DEL PALA ZZO COMUNALE
400.000,00€               400.000,00€                   400.000,00€               400.000,00€                  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DA CALCIO LIXI US
480.000,00€               200.000,00€                   280.000,00€                100.000,00€               140.000,00€               100.000,00€               140.000,00€               100.000,00€               140.000,00€               

INTERVENTI STRUTTURALI PER IL SUPERAMENTO DELLE PRO BLEMATICHE 
IDRAULICHE CONNESSE ALLA COPERTURA DEI CANALI

1.990.000,00€            1.990.000,00€                42.252,06€                 10.000,00€                 747.747,94€               780.000,00€                  1.200.000,00€            1.200.000,00€               

ISCOL@ REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO COMUNALE N ELL'EDIFICIO EX 
GEOMETRI

6.000.000,00€            5.400.000,00€                600.000,00€                400.000,00€               100.000,00€               400.000,00€               100.000,00€               2.250.000,00€            250.000,00€               2.250.000,00€               250.000,00€               2.750.000,00€            250.000,00€               2.750.000,00€               250.000,00€               

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO
IGIENICO SANITARIO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI SU  TAULI

120.000,00€               94.800,00€                     25.200,00€                  11.850,00€                 3.150,00€                   11.850,00€                 3.150,00€                   82.950,00€                 22.050,00€                 82.950,00€                    22.050,00€                 

LAVORI DI RESTAURO CHIESA CAMPESTRE DI SAN COSMA E SAN
DAMIANO E CHIESA CAMPESTRE MADONNA DEL CARMINE

200.000,00€               200.000,00€                   10.000,00€                 100.000,00€               10.000,00€                 10.000,00€                    

MESSA IN SICUREZZA ALL'INTERNO DEL PIANO DI
ZONA PER L'EDILIZIA ECONOMICA E POPOLARE
DENOMINATO "SU TAULI" 250.000,00€               250.000,00€                   250.000,00€               250.000,00€                  

COLLEGAMENTO STRADALE VIA REPUBBLICA -
PIAZZA MARCIA. MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO
VIARIO E NUOVA DEFINIZIONE DEL SISTEMA DI
CANALI IDRICI SOTTOSTANTI LA PIAZZA 690.000,00€               690.000,00€                   690.000,00€               690.000,00€                  

STRADA COMUNALE SA SERRA - RIPRISTINO
VIABILITA' DANNEGGIATA DA EVENTI
ALLUVIONALI 520.000,00€               520.000,00€                   520.000,00€               520.000,00€                  

23.788.412,14€          2.110.200,00€            21.943.640,88€              1.314.571,26€             44.000,00€              4.591.448,98€            688.621,26€               8.000,00€                   6.527.431,33€            647.521,26€               330.000,00€          6.746.894,86€            477.050,00€               -€                           6.828.550,79€               882.150,00€               -€                       9.444.630,00€            265.000,00€               -€                           7.262.280,00€               291.100,00€               23.788.412,14€          2.110.200,00€            21.943.640,88€              1.314.571,26€             44.000,00€              4.591.448,98€            688.621,26€               8.000,00€                   6.527.431,33€            647.521,26€               330.000,00€          6.746.894,86€            477.050,00€               -€                           6.828.550,79€               882.150,00€               -€                       9.444.630,00€            265.000,00€               -€                           7.262.280,00€               291.100,00€               

Ing. Paolo Nieddu

9.709.630,00€                                                                                   7.553.380,00€                                                                                           

Il Responsabile del Servizio

7.553.944,86€                                                                                   7.710.700,79€                                                                                           5.324.070,24€                                                                                     7.182.952,59€                                                                                        25.368.412,14€                                                                                           


